Tribunal de Justiga

do Estado do Ceara

Corregedoria Geral da Justiga

Oficio Circular n°® 07/2024 — CGJUCGJ

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(as) Excelentissimos(as) Senhores Juizes(as) Corregedores(as) Permanentes do
Estado do Ceara

Aos(as) Senhores(as) Notarios(as) e Registradores(as) do Estado do Ceara

Assunto: Furto de folha de Registro de Assinatura de Reconhecimento de Firma no Espirito

Santo

Excelentissimos(as) Senhores,

Com os cumprimentos de estilo, venho por meio deste, COMUNICAR ao publico
em geral e as autoridades interessadas, especialmente aos(as) Excelentissimos(as)
Senhores(as) Juizes(as) Corregedores(as) Permanentes, bem como aos(as) Senhores(as)
Notérios(as) e Registradores(as) das Serventias Extrajudiciais do Estado do Ceara, o inteiro
teor da Decisdo/Oficio 1844776 da Corregedoria-Geral de Justica do Estado do Espirito
Santos, a respeito do furto de folha n° 149 do Livro n° 66 de Registro de Assinatura de
Reconhecimento de Firma por Autenticidade do Cartério do 1° Oficio Tabelionato de Notas
de Vitéria-ES, a mesma continha a assinatura de sete pessoas e foi furtada por homem

identificado como Daniel Lopes Carrijo.

Atenciosamente,

Desembargadora Maria Edna Martins

Corregedora-Geral da Justica do Ceara

Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n, Cambeba, Fortaleza CE, 60822-325, Brasil, 85 3108
1573, cgj.extrajudicial@tjce.jus.br

foi assinado digitalmente por MARIA EDNA MARTINS e tjce.jus.br. Data da ultima assinatura: 07/02/2024 as 08:44:42.

Onico e

Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http:/portaladmin.tjce.jus.br/atendimento e informe o processo 8502782-55.2023.8.06.0026 e o cédigo C44GF5A2.
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24/11/2023, 13:02 Email — TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO CEARA - CORREGEDORIA — Outlook

DECISAO/OFICIO 1844776/7010732-19.2023.8.08.0000

TJES/coordenadoriajudicialextrajudicial @tjes.jus.br
<coordenadoriajudicialextrajudicial @tjes.jus.br>
Qui, 23/11/2023 12:32

Para:TJAP - Corregedoria <corregedoria@tjap.jus.br>;nucleoextrajudicial@tjba.jus.br <nucleoextrajudicial@tjba.jus.br>;
corregedoriageral@tjba.jus.br <corregedoriageral@tjba.jus.br>; TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA -
CORREGEDORIA <corregedoria@tjce.jus.br>;cociex@tjdft.jus.br <cociex@tjdft.,jus.br>;corregsec@tjgo.jus.br
<corregsec@tjgo.jus.br>;corregedoria@tjrn.jus.br <corregedoria@tjrn.jus.br>;cgj@tjrs.jus.br <cgj@tjrs.jus.br>;
cgj@tjro.jus.br <cgj@tjro.jus.br>;cgj@tjsc.jus.br <cgj@tjsc.jus.br>;correg@tjse.jus.br <correg@tjse.jus.br>;
corregedoria@tjto.jus.br <corregedoria@tjto.jus.br>

MJ 2 anexos (4 MB)
Decisao_Oficio_TPDOC_Juiz_Corregedor_1844776.html; Peticao_lnicial_1843575_80820233944792__ autuar.pdf;

Boa Tarde!

De ordem do Excelentissimo Sr. Desembargador Corregedor Geral da Justica do Estado do Espirito
Santo, encaminhamos respeitosamente em anexo a r. DECISAO/OFICIO 1844776/7010732-
19.2023.8.08.0000 para ciéncia e providencias cabiveis.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Monitoramento de Foro Judicial e Extrajudicial.

https://outlook.office.com/mail/corregedoria@tjce.jus.br/inbox/id/AAQKADQ4NNIMGJiLTMwMmYtNGNKOS1iN2I1LWEzOWNmMNzljOTgxMAAQA... 11 38



24/11/2023, 13:02 SEI/TJES - 1844776 - Decisao/Oficio TPDOC Juiz Corregedor

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - PJES
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Av. Jo3o Batista Parra, n? 320, Enseada do Sud - Vitéria/ES
CEP: 29.050-375 - Telefone: (27) 3145-3100

PROCESSO N.2:7010732-19.2023.8.08.0000

REQUERENTE: CARTORIO DO 12 OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DE VITORIA
REQUERIDO: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA

ASSUNTO: Corregedoria: Pedido de Providéncias

DECISAO/OFICIO 1844776/7010732-19.2023.8.08.0000

Trata-se de comunicacdo efetuada pela delegataria do Cartério do 12 Oficio Tabelionato de Notas de
Vitdria, por meio da qual noticia o seguinte fato:

(...)

Por volta das 15h32m do dia 20/10/2023, um homem identificado como DANIEL LOPES CARRIJO, portador da
carteira de identidade profissional n.2 20.722-9 PM-ES, inscrito no CPF sob o n.2 103.000.867-17, adentrou a
serventia, e solicitou o servico de reconhecimento de sua firma, por autenticidade, como vendedor, no
Documento Unico de Transferéncia referente ao veiculo de placas SHB6H98, RENAVAM 01316476208.

O servigo foi conduzido pela escrevente Luciene de Souza Marques. Com o fim de atualizar o cartdo de firma
e conferir maior seguranca juridica ao ato, a escrevente procedeu a coleta de biometria do solicitante, bem
como a captura de imagem (foto). Apds a coleta dos dados biométricos e da analise dos documentos
apresentados, a escrevente solicitou ao usuario que assinasse o termo de reconhecimento de firma por
autenticidade n.2 71.487.

Nesse momento, a escrevente se afastou da estagdo de trabalho, e ao retornar, o usudrio, em determinado
momento, tomou para si a folha n.2 149 do Livro n.2 66 de Registro de Assinatura de Reconhecimento de
Firma por Autenticidade que continha a assinatura de sete pessoas.

O fato foi registrado pelas cameras de seguranga da serventia, confirmando que o homem identificado como
Daniel Lopes Carrijo, por motivagdo desconhecida, levou consigo a folha do livro quando saiu do Cartério.

(...

Em que pese o cardter preventivo do presente expediente contra atos de ma-fé de terceiros, ndo ha
providéncias ao alcance da Corregedoria Geral sendo dar ampla publicidade ao fato, uma vez que o fato ja
foi comunicado a autoridade policial.

Ante o exposto, de ordem do Exmo. Corregedor Geral de Justica, determino sejam comunicados, por
malote digital, os cartérios extrajudiciais do Estado do Espirito Santo e as demais Corregedorias de Justica
Estaduais para ciéncia e providéncias que entenderem cabiveis, com cdpia integral do feito.

Dé-se ciéncia a requerente.
Apds, arquivem-se 0s autos.
Vitéria/ES, 14 de novembro de 2023.

Juiz Corregedor

file:///C:/Users/47428/Downloads/Decisao_Oficio_ TPDOC_Juiz_Corregedor_1844776.html 1/2 39



24/11/2023, 13:02 SEI/TJES - 1844776 - Decisao/Oficio TPDOC Juiz Corregedor

_.'E'i! 3 Documento assinado eletronicamente por AKEL DE ANDRADE LIMA, JUIZ(A) CORREGEDOR(A),
deees | em 14/11/2023, as 14:33, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ao responder, favor utilizar o nimero de referéncia: 1844776/7010732-19.2023.8.08.0000
CGJES/CSF/7010732-19.2023.8.08.0000

file:///C:/Users/47428/Downloads/Decisao_Oficio_ TPDOC_Juiz_Corregedor_1844776.html 2/2 40
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Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80820233944792
Nome original: Oficio 50.pdf
Data: 03/11/2023 11:05:50
Remetente:
ROSANA DE CASSIA FERREIRA
VITORIA - 1° OFICIO (TABELIONATO)
PJES - Poder Judiciario do Espirito Santo
Assinado por:
Nao foi possivel recuperar a assinatura
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Bom dia, envio oficio e demais documentos probrantes para ciéncia. Atenciosament

e, Jessiane Lurdes Kempa, Escrevente Substituta.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA
Rosana Ferreira Trevizan
Tabelia de Notas

AO EXMO SENHOR DOUTOR CORREGEDOR GERAL DE JUSTICA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO — DESEMBARGADOR CARLOS SIMOES FONSECA

ROSANA FERREIRA TREVIZAN, delegataria do Cartério do Primeiro Oficio de Notas
de Vitéria/ES, CNS n.° 02136-0, considerando o dever de oficio previsto art. 46, caput,
da Lei 8.935/94, bem como no art. 23, XIX, do tomo Il do CN/CGJ/ES, vem a elevada
presenca de Vossa Exceléncia comunicar fato ocorrido na serventia de titularidade da

subscritora em 20/10/2023, conforme segue.

Por volta das 15h32m do dia 20/10/2023, um homem identificado como DANIEL
LOPES CARRIJO, portador da carteira de identidade profissional n.° 20.722-9 PM-ES,
inscrito no CPF sob o n.° 103.000.867-17, adentrou a serventia, e solicitou o servigo
de reconhecimento de sua firma, por autenticidade, como vendedor, no Documento
Unico de Transferéncia referente ao veiculo de placas SHB6H98, RENAVAM
01316476208.

O servico foi conduzido pela escrevente Luciene de Souza Marques. Com o fim de
atualizar o cartdo de firma e conferir maior seguranga juridica ao ato, a escrevente
procedeu a coleta de biometria do solicitante, bem como a captura de imagem (foto).
Apés a coleta dos dados biométricos e da analise dos documentos apresentados, a
escrevente solicitou ao usuario que assinasse o termo de reconhecimento de firma por
autenticidade n.° 71.487.

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA

Rosana Ferreira Trevizan
Tabelia de Notas

Nesse momento, a escrevente se afastou da estacdo de trabalho, e ao retornar, o
usuario, em determinado momento, tomou para si a folha n.° 149 do Livro n.° 66 de
Registro de Assinatura de Reconhecimento de Firma por Autenticidade que continha a

assinatura de sete pessoas.

O fato foi registrado pelas cameras de seguranga da serventia, confirmando que o
homem identificado como Daniel Lopes Carrijo, por motivagao desconhecida, levou

consigo a folha do livro quando saiu do Cartério.

Como medida imediata e visando ao esclarecimento do ocorrido (com possivel retorno
do individuo ao cartério para regularizacao do ato praticado), a serventia cancelou o
selo digital n°® 021360.SPS2304.00570, referente ao ato de reconhecimento de firma

que o usuario em questao intentava realizar.

Nesse interim, a serventia tentou contato telefénico pelo nimero com usuario, mas
nao se obteve éxito, ja que o numero informado no cartdo de firma (27) 98849-0630

revelou-se inexistente.

Outrossim, em buscas de informagodes junto ao DETRAN/ES, confirmou-se se tratar da

mesma pessoa que compareceu a serventia solicitando o reconhecimento de firma.

Importa destacar que os dados (numero de documento, n° dos selos e padrdo de
assinaturas) de outras 06 pessoas estavam na folha extraviada pelo homem

identificado Daniel Lopes Carrijo, sendo elas: Leonardo Fiorin Anhoque, Gustavo

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA

Rosana Ferreira Trevizan
Tabelia de Notas

Mattedi Regiani, Roniel Garcia, Raphael Morandi Franca, Rita de Cacia Morandi

Franca e Jorge da Silva Lisboa).

Salienta que foi realizada a reimpressao da folha n.° 149, do Livro n.° 66 de Registro
de Assinatura de Reconhecimento de Firma por Autenticidade, tendo colhido
novamente a assinatura de Gustavo Mattedi Regiani, Roniel Garcia, Raphael Morandi
Franca, Rita de Cacia Morandi Franca e Jorge da Silva Lisboa, faltando apenas a
assinatura do Sr Leonardo Fiorin Anhoque (o0 qual ja foi contatado e ficou de
comparecer ao cartorio) e, por fim, a do Sr Daniel Lopes Carrijo, o qual nao

conseguimos contato.

Foram arquivadas as imagens da cadmera de seguranga, as quais comprovam o
comparecimento das mencionadas partes, no horario indicado no termo de

reconhecimento de firma por autenticidade.

Dessa forma, com intuito cumprir seu dever funcional e salvaguardar interesses de
terceiros, esta Titular realizou Boletim de Ocorréncia 52694444, datado de 26/10/2023,
conforme anexo, notificando as autoridades policiais o ocorrido, para devidos efeitos e

providéncias.

Outrossim, também com intuito de cumprir o dever funcional alhures mencionado, vem
a subscritora informar o fato a essa e. Corregedoria-Geral de Justica, com remessa
dos documentos disponiveis referentes ao caso, a fim de evitar que sejam utilizados
os referidos dados para ludibriar terceiros e para que se verifique os fatos acima
expostos, encaminhamos o presente a Vossa Exceléncia para seu conhecimento, para

as providéncias cabiveis e para que se possa dar ampla publicidade ao fato.

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA
Rosana Ferreira Trevizan
Tabelia de Notas

Sendo o que tinha por hora a comunicar, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de estima e distinta consideracdo, colocando-me a disposicdo para

eventuais esclarecimentos.

ROSANA Assinado de forma
itria- digital ROSANA
Vitéria-ES, 01 de novembro de 2023. FERREIRA FuEgF;RaEIEXr

TREVIZAN:0008 TREVIZAN:00080424627
Dados: 2023.11.03

0424627 11:02:12 -03'00'

ROSANA FERREIRA TREVIZAN

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80820233944793
Nome original: 20231103131827127.pdf
Data: 03/11/2023 11:05:50
Remetente:
ROSANA DE CASSIA FERREIRA
VITORIA - 1° OFICIO (TABELIONATO)
PJES - Poder Judiciario do Espirito Santo
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Bom dia, envio oficio e demais documentos probrantes para ciéncia. Atenciosament
e, Jessiane Lurdes Kempa, Escrevente Substituta.
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N° BU Data de emissao Pagina
52694444 26/10/2023 13:37 1/5

SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESPIRITO SANTO
BOLETIM UNIFICADO (BU)

52694444
Registrado em 26/10/2023 as 10:07
Unidade eglstro Método da lavratura
3° DISTRITO POLICIAL REGISTRO PELA INTERNET
Endérego da unidade de registro :
RUA CELSO CALMON, 173, PRAIA DO CANTO, VITORIA, 29055-590
Telefone(s) para contato da unidade

N° Ciodes
NAO INFORMADO
Observagao

D P B g U o e 3% A s R P YL
Data/hora do fato Tipo de local Evento
20/10/2023 as 15:32 COMERCIO

Enderego do fato

RUA PROFESSOR ALMEIDA COUSIN, 50, ENSEADA DO SUA, VITORIA, EDIFICIO PELOURINHO SALA
A1, 1° TABELIONATO DE NOTAS DE VITORIA-ES

985 Versdo Unidade Policial
% POLICIA CIVIL DO ES 3° DISTRITO POLICIAL
Incidente/Nature

B01 CRIMES CONTRA PATRIMONIO: FURTO
O fato narrado é situagdo de Flagrante Delito? NAO

P da estagédo Verificador Responsavel por gerar
10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES
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BU Data de emisséo Pagina
52694444 26/10/2023 13:37 2/5

Histoérico do fato

O TEXTO ABAIXO FOI INSERIDO, NA INTEGRAP ELO PROPRIO COMUNICANTE ATRAVES DA
INTERNET. NO DIA 20 DE OUTUBRO DE 2023, AS 15:32:3¢ HORAS COMPARECEU NESTA
SERVENTIA, UM HOMEM O QUAL SE IDENTIFICOU COMO SENDO: DANIEL LOPES CARRIJO,
MUNIDO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL N° 20.722-9-PM/ES, INSCRITO NO CPF N°
103.000.867-17, O QUAL SOLICITOU A ESCREVENTE LUCIENE DE SOUZA MARQUES, QUE
REALIZASSE UM RECONHECIMENTO DE FIRMA, POR AUTENTICIDADE, NO SEGUINTE
DOCUMENTO: DUT, RENAVAM N° 01316476208, PLACA SHB6H98. APOS ANALISE DOS
DOCUMENTOS APRESENTADOS, TENDO SIDO REALIZADA A COLETA DA BIOMETRIA DO
SOLICITANTE, BEM COMO REALIZADA A CAPTURA DA FOTO DO MESMO, COM O INTUITO DE
ATUALIZAR O CARTAO DE FIRMA E DAR MAIOR SEGURANGA JURIDICA AOS ATOS PRATICADOS.
FOI SOLICITADO AO SENHOR DANIEL LOPES CARRIJO QUE ASSINASSE O TERMO DE
RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N° 71487, MOMENTO EM QUE A ESCREVENTE
SAIU DE SUA ESTACAO DE TRABALHO E O SOLICITANTE PEGOU PARA SI A FOLHA N° 149 DO
LIVRO DE REGISTRO DE ASSINATURA DE RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE DE
N° 66. INFORMAMOS QUE O FATO FOI CONSTATADO INCLUSIVE PELAS CAMERAS DE
SEGURANCA, E CONFIRMANDO QUE O SENHOR DANIEL LOPES CARRIJO LEVOU CONSIGO A
FOLHA QUANDO SAIU DO CARTORIO. DESTA FORMA, CANCELAMOS O SELO DO ATO DE
RECONHECIMENTO DE FIRMA ATE ESCLARECIMENTO DO OCORRIDO. INFORMAMOS AINDA QUE
TENTAMOS CONTATO TELEFONICO, POREM NAO OBTIVEMOS EXITO, POIS O NUMERO
INFORMADO PELO MESMO NO CARTAO DE FIRMA E INEXISTENTE. PELA BUSCA NO DETRAN
CONFIRMAMOS TRATAR-SE DA MESMA PESSOA QUE AQUI COMPARECEU. IMPORTANTE
DESTACAR QUE O DOCUMENTO CONTEM ASSINATURAS E DADOS DE OUTRAS 6 PESSOAS
(LEONARDO FIORIN ANHOQUE, GUSTAVO MATTEDI REGIANI, RONIEL GARCIA, RAPHAEL MORANDI
FRANCA, RITA DE CACIA MORANDI FRANCA E JORGE DA SILVA LISBOA), E, COM O INTUITO DE SE
EVITAR PREJUIZOS A TERCEIROS, VENHO POR MEIO DESTE BOLETIM COMUNICAR A
AUTORIDADE POLICIAL COMPETENTE PARA QUE TENHA CIENCIA DO FATO, E SE FOR O CASO,

Data Referente
COMPLEMENTO 26/10/23 00:00 OCORRENCIA
Descrigao

EM TEMPO: A NOTICIANTE COMPARECE A ESTA DELEGACIA DE POLICIA PARA APRESENTAR
COMPLEMENTAGAO A OCORRENCIA , O QUE FAZ NOS SEGUINTES TERMOS: QUE NA DESCRICAO
DOS FATOS A POLICIA COMPREENDEU E TIPIFICOU COMO SENDO FURTO A ACAO DO SENHOR
DANIEL LOPES CARRIJO DE LEVAR CONSIGO A FOLHA DO LIVRO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA
POR AUTENCIDADE. OCORRE QUE NA DESCRICAO DADA PELA NOTICIANTE, EXCLARECE, NAO
FAZ JUIZO DE VALOR QUANTO A INTENGCAO DE DANIEL, JA QUE AINDA NAO E CONCLUSIVA A
VERDADEIRA INTENCAO DE LEVAR CONSIGO O REFERIDO DOCUMENTO CARTORIAL. AFIRMANDO,
INCLUSIVE, QUE O PRESENTE REGISTRO TRATA-SE DE UM DEVER FUNCIONAL DA ATIVIDADE
NOTARIAL.

Nome envolvido Situacao

Tipo Objeto Situagao Objeto Condigdo Objeto Descrigao Objeto

Origem da Recuperagao Local da Recuperacao Resultou em Menor de
Responsavel Nr. Funcional Cargo Ass.

FREDY ALVES FERNANDES 3099164 gﬁﬁl_&lTE DE POLICIA

IDOSENVOLVIDOS!
Ordem Nome Completo
1° DANIEL LOPES CARRIJO

&% Versao Tipo de envolvimento Data/hora
E% POLICIACIVILDOES /3°  SUSPEITO/INVESTIGADO 26/10/2023 as 10:

s g T e e i~ i 2 ] QAR
IP da estacd@o Verificador Responsavel por gerar
s ~ o o

10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES



DOS ENVOLVIDOS G T o S R Ve e R A "
DISTRITO POLICIAL o 07
DADOS BASICOS:

BRASIL, CASADO, FILHO DE VARLY ALVES CARRIJO E DE LAURENTINA LOPES CARRIO, RG:
207229 ES, CPF: 10300086717, OUTRO DOCMENTO: -, N°% -, CNPJ: -, NASCIDO EM 08/08/1981,
42 ANOS, NATURAL DE ES/VILA VELHA, PROFISSAO: -, TRABALHA: SIM, ALTURA APROX.: -

ENDEREGCO:
RUA MANOEL COUTINHO, 623, PORTO DE SANTANA, APARECIDA, CARIACICA, ESPIRITO

SANTO,29153020, E TENDO COMO TELEFONE(S) PARA CONTATO: TEL. CELULAR: 27988480630,
TEL. RESIDENCIAL: - TEL. COMERCIAL: - EMAIL: -

DADOS COMPLEMENTARES:

PROFISSAO: POLICIAL MILITAR, EMPRESA: -, RENDA: - SALARIOS MINIMOS, SEXO:
MASCULINO, ORIENTACAO SEXUAL: HETEROSSEXUAL, CUTIS: -, ESCOLARIDADE: - ,
RELACIONA-SE COM: - , APELIDO: -, RELIGIAO: -, POSSUl LESAO: - FOI

AGREDIDO/TORTURADO: -

Observagao
Envolvido presente na unidade policial durante o registro da ocorréncia? -

Ordem Nome Completo
2 ROSANA FERREIRA TREVIZAN

25 Versdo Tipo de envolvimento Data/hora
% POLICIA CIVILDOES / 3° COMUNICANTE 26/10/2023 as 10:07
DISTRITO POLICIAL

DADOS BASICOS:
BRASIL, CASADO, FILHO DE JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA E DE MARIA SALETE SILVA DE
OLIVEIRA, RG: 4676395 ES, CPF: 00080424627, OUTRO DOCMENTO: -, N% -, CNPJ: -,

NASCIDO EM 25/07/1973, 50 ANOS, NATURAL DE MG / CAPELINHA, PROFISSAO: -, TRABALHA:
SIM, ALTURA APROX.: -

ENDEREGO:
RUA PROFESSOR ALMEIDA COUSIN, 50, EDIFICIO PELOURINHO, SALA A1, ENSEADA DO SUA,
VITORIA, ESPIRITO SANTO, 29050565, 1° TABELIONATO DE NOTAS DE VITORIA-ES E TENDO COMO

TELEFONE(S) PARA CONTATO: TEL. CELULAR: 2730292774, TEL. RESIDENCIAL: - TEL.
COMERCIAL: - EMAIL: CONTATO@1NOTASVITORIA.COM.BR

DADOS COMPLEMENTARES:

PROFISSAO: TABELIAO, EMPRESA: -, RENDA: - SALARIOS MINIMOS, SEXO: FEMININO,
ORIENTACAO SEXUAL: HETEROSSEXUAL, CUTIS: BRANCA, ESCOLARIDADE: MESTRADO,
RELACIONA-SE COM: - , APELIDO: -, RELIGIAO: -, POSSUl LESAO: - FOI

AGREDIDO/TORTURADO: -

Observagao
Envolvido presente na unidade policial durante o registro da ocorréncia? -

"""""""""" @'@“enﬁcaﬂorpgn":w“l]puc.E“
0 1650535626201010230 REDY ALVES

-~



N° BU Data de emissdo Pagina
52694444 26/10/2023 13:37 4175

DOS ENVOLVIDOS |

DOS OBJETOS : K VAT
Categoria Orde Nr. Tipo

itulr Tipo e acao ”

DOCUMENTOS L OUTROS 1° TABELIONATO DE FURTADO
NOTAS DE VITORIA-
ES
Observagao

Folha 149 do livro de registro de assinatura de reconhecimento de firma por
autenticidade de n° 66.

2% Ageéncia / Unidade Policial
¥ POLICIA CIVIL DO ES / 3° DISTRITO POLICIAL

- My

~.. % POLICIA CIVIL DO ES 3° DISTRITO POLICIAL
Nome Descricao Usudrio de Data de
2023102515314592 Documentos

9.pdf

TERMO DE RESPONSABILIDADE: Na condigdao de Comunicante deste Boletim de Ocorréncia assumo
total responsabilidade, tanto civil quanto criminal, pelas informagdes que deram origem ao presente
documento.

Art. 299, Cadigo penal Brasileiro

Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer
inserir declarag@o falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigacao
ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusédo, de um a cinco anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de um a trés anos, e
multa, se o documento é particular.

DOS RECURSOS EMPENHADOS

Viatura Equipe

Chegada ao Local (Data - Fim da Operagao

Responsavel pelo

DASASSINATURAS! DOS ENVALEVIDOS 1L g iy
Nome Completo Assinatura

DANIEL LOPES CARRIJO
Nome COmpIeto ' Assinatura
ROSANA FERREIRA TREVIZAN

DOSIRESPONSAVEIS

TP da estagao Verificador Responsavel por gerar
10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES
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RIO T ™ ol P
N® BU Data de emissdo

52694444 26/10/2023 13:37

~y o] ¥ . % =3
[DOS RESPONSAVEIS

Nome completo Responsével pelo

SILVIO FELIPE DOS SANTOS Registro

Cargo/Patente Namero

INVESTIGADOR DE POLICIA 2584344

L= 1. :) ) i
Unidade Acionamento CIODES Inicio da Lavraturak,F im da Lavratura

3° DISTRITO POLICIAL 26/10/2023 10:07:20  26/10/2023 10:07:20

As partes envolvidas nesta ocorréncia ficam cientes e concordam que as intimagdes no ambito da
Policia Civil do Estado do Espirito Santo poderio ser efetivadas por intermédio de aplicativos de
mensagens eletrénicas (WhatsApp), e se comprometem, em caso de alteragdo do prefixo e/ou
numero telefénico, a atualizad-lo em qualquer unidade policial.

Para verificar a autenticidade deste Boletim Unificado acesse o enderego:
http://delegaciaonline.sesp.es.gov.br/deon/xhtml/validarboletim.jsf e insira o numero deste boletim e
o cédigo validador a seguir: 16505356262010102307

Esta ocorréncia ndao necessita de carimbo ou assinatura visto que sua AUTENTICIDADE pode ser
verificada pela internet através do cédigo acima informado.

P daestagso Verificador ~~ Responsavel por gerar
10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES
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" VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL ) ¥

VARLY ALVES CARRIJO
LAURENTINA LOPES CARRIJO
103.000.867-17 2147483647
GPF PIS! PASEP

2 25310801490 42250
TELEITOR Ds
: 4633175989 QLERAE DIRFITO :

MAE

N CNH

53



20/10/2023, 17:40

SIT - Sistema Integrado de Transito

DETRAN|ES

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA E DEFESA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

Consultar Condutores Simplificada

Filtros

CPF  103.000.867-17

N° Registro

Foto / Assinatura

Nome do Condutor:
Nome Social:

CPF:

Data Nascimento:

N° Registro:

Nome da M3e:

Nome do Pai:

Nome da Mae Afetiva:
Nome do Pai Afetivo:
Categoria CNH:

Data Validade CNH:

DANIEL LOPES CARRIJO
103.000.867-17

08/08/1981

4633175989

LAURENTINA LOPES CARRIIO
VARLY ALVES CARRIIO

B
20/09/2033

https://renach2.es.gov.br/habilitacao/hab_consulta_condutor_simplificada.aspx

7
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I!\\\\\\u\l\l\u\l.‘
CARTORIO DO 1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA
Nome : _ Niimero
DANIEL LOPES CARRIJO . 140272
Assinaturas || - . )

Nacionalidade: brasileiro | _szS_am e: Vila Velha - ES Nascimento: 08/08/1981
Profissao: militar Estado Civil: Casado

Endereco: Rua Manoel Coutinho. N° 623, Porto de Santana, Cariacica-ES, 29.153.020

N° Doc.: 20.722-9 . Exp.: 30/04/2018 Org.: QOC/PM
N° CPF: 103.000.867-17
Filiagao. Varly Alves Carrijo Laurentina Lopes Carrijo

Cad.: 18/08/21, 10:53  JOSE MARIA MOREIRA DA SILV/ Imp.: 18/08/21, 10:53 JOSE MARIA MOREIRA DA SILV

Selo Digital: 021360.HJT2106 06758 Emolumentos: 29,15 Encargos: 8.77 Total: 37,92
Consulte autenticidade em www.tjes jus.br
Em test® da verdade.
JOSE MARIA MOREIRA DA SILVA - Escrevente
Rua Professor Almeida Cousin, n® 50, Enseada do Sua, Vitoria-ES, CEP: 29.050-565
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01/11/2023, 10:49

DETRANJES - Dossié Consolidado de Veiculo

[+ Dados do Veiculo de Placa SHBGHSS

Em 01/11/2023 |

Placa  |Renavam |Placa Anterior |Tipo Categoria |Espécie 'Lugares
SHB6H98 01316476208 SHB6H98/MG |6-AUTOMOVEL | 1-Particular |1-Passageiro )
Marca/Modelo | e S e | : | |Carroceria
1Sisoe-PRCRaT RO LIRE YT [CRETRNe (TR IR 999-NAO
(Importado) | - |APLICAVEL
Nome do Proprietario |Recadastrado DETRAN
DANIEL LOPES CARRIJO DetranNet
Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS LTDA CADASTRO
g \Ultimo CRLV emitido Ultimo Exercicio| .2 ——
] ioal s 2023 em 24/10/2023 através do  |Licenciado  |poRIE0 S MRG0
'Registro de Veiculo (CRV)(Via 1) 2023 f a
Restricio 3 Venda 'Infomagﬁes do Contrato e/ou
Sem gravame Adiiivo -
Sem dados do contrato e/ou aditivo
< 5 p ) ; : Indicativo de Clonagem (informacdo
Informag6es PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame | o by
Nenhuma informacado pendente até esta data :ﬁleé;esponsabmdade do proprietario)
Impedimentos '{Ewefrl_)agéo Intencéo de
Nenhum impedimento registrado até esta data -JI\'IchI)CIaI Klear;da
P . ™
"~ Débitos Y’ Emitir DUA
| Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo. |

r" Infragbes em Autuacao
Num.Auto

Descricdo Local/Complemento

DNIT-000300-N000464247-5002/00
Renainf: 7280229735

Em Aberto

NAQO INDICACAO DE CONDUTOR INFRATOR

Em BRASILIA no dia 13/09/2023 as 09h00min | >~ QD 3 BL A - ED NUCLEO DOS

DNIT-000300-N000484607-5002/00
Renainf: 7296913924

NAO INDICACAO DE CONDUTOR INFRATOR

Em Aberto

Em BRASILIA no dia 20/09/2023 as 09h00min

'SAN, QD 3 BL A - ED NUCLEO DOS

"~ Penalidades (Multas) ™

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
o i ™

¥ Recursos Infracao
Nenhuma Processo de Recurso de Infracdo cadastrado para este veiculo até o momento.

& Acompanhamento de Processo B
Processo Situacio Data/Hora Ciretran | Motivo
36425176/2023 Abertura 23/10/2023 11:20:01 cDV

Validado 24/10/2023 09:27:36 i

Procedimento Registrado (BIN) 24/10/2023 09:27:41 |

(Emissdo CRVe 24/10/2023 09:41:15 i

Nao Possui valor como NADA CONSTA !

https://publicodetran.es.gov.br/ConsultaVeiculo/NovoConsultaVeiculoES.asp

17
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

i J g
A IR O
LFy pie

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80820233944794
Nome original: 20231103132717848.pdf
Data: 03/11/2023 11:05:50
Remetente:
ROSANA DE CASSIA FERREIRA
VITORIA - 1° OFICIO (TABELIONATO)
PJES - Poder Judiciario do Espirito Santo
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Bom dia, envio oficio e demais documentos probrantes para ciéncia. Atenciosament
e, Jessiane Lurdes Kempa, Escrevente Substituta.
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Livro de Registro de Assinatura de Reconhecimento de Firma Auténtica

Livro n° 066

Folha: 149

Registro n® 071481

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Loja A1
Bairro Enseada do Sué - Vitéria.ES - 28050565
(27) 30292774 [ www.1notasvitoria.com.br

TERMO DE RECONHEC!MENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N° 71481

Aos vinte (20) dias do més de cutubro (10) do ano dz dois mil e vinte e trés (2023), as
15:05:27 horas, compareceu LEONARDO FIORIN ANHOQUE, RG n® 1200147-ES.
CPF n“ 031.804897-77, solicitando o reconhecimento de sua firma por
AUTENTICIDADE no seguiniz documento; DUTREMAVAM: 01188544144PLACA:
QRJDAS3, Selo n* 021355.5P52304.00307.

Eu, ALINE AMORIM DE CASTRQ MARQUES, escrevente, fiz ¢ reconnaciments
soliciiado. - ALINE AMORIM

Observagoes

At

Assinatura do Comparecente

Assinatura do Escrevente

Registro n® 071482

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Loja A1

Bairro Enseada do Sud - Vitéria ES - 29050565
(27) 30292774 / www. 1notasvitoria.com.br

TERMO DE RECONHEC!MENTO DE FIRIMA POR AUTENTICIDADE N° 71482

Aos vinte (20) dias do més de witubro (10) do ano de dois mil e vinte e trés (2023), as
15:05:33 horas, compareceu GUSTAVO MATTEDI REGIANI, RG n°® 1.743.652-ES.
CPF n® 098.191.357-47, solicitando o reconhecimento de sua firma por
AUTENTICIDADE no seguirte documento: DUTREMAVAM: 01198544144PLACA:
QRJOAS3, Selo n® 0213£0.8PS2304.00307.

Eu, ALINE AMORIM DE CASTRO MARQUES, escrevente, fiz ¢ reconizcimento
solicizado. - ALINE AMORIM

Observagdes

S

Assinatura mparecente
-~ < 1 <
; T —

Assinatura do Escrevente

F |

Registro n® 071483

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Loja A1

r Bairro Enseada do Sua - Vitéria.ES - 28050565
E ¥ (27) 30292774 /| www.1notasvitoria.com.br
TERMO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N° 71483
Aos vinte (20) dias do més de cutubro (10) ¢ ano de dois mil e vinte e trés (2023), as
15:08:32 horas, compareceu RONIEL GARCIA, RG n° 00776867571, CPF n°
053.681.367-14, solicitando o reconhecimento de sua firma por AUTENTICIDADE no
seguinte documento: CRLVRENAVAM: 01297880070PLACA: RBI1HEB, Selo n°
021360.5PS2304.00308.
Eu, ALINE AMORIM DE CASTRC MARQUES, escrevente, fiz o reconhscimento
soiicitado. - ALINE AMORIM

Observagies

s?‘watur‘.h do Comparecente

R A

1]

Assinatura do Escrevente

|
g;@-b@*'djcé-f{;

Registro n® 071484

*@‘hl OFi E

Ve ENSE.
TERMO Df. RECONHEC!MENTO DE FIRMA POR AUTEMTICIDADE N° 71484

Aos vinte ¢ 20} dias do :nés de cutubro (10) do anc de dois mil e vinte e trés (2023), as
15.18:54 horas, compireceu RAPHAEL MORANDI FRANCA, RG n° 1.464 438-ES.
CPF n 053.267.567-30, sclicitando o reconhecimento de sua firma por
AUTEN | ICIDADE no secuinte documento: 0GS514975878/OFi7479, Selo n°
0213€ .SPS2304.00501

Eu. L JCIENE DE SOUZA MARQUES, Escrevente Autorizada, fiz ¢ recontiacimento

solickado. - WO RIM

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Lo|-a;'—_\1
Bairro Enseada do Sué - Vitéria. ES - 29050565
(27) 30292774 [ www.1 notasvitoria,com.br

Observagies

Assinalura docc‘/‘enle
- /C/—
L & &

Assinatura do Escrevente

r'n® 071485

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Laja A1
Bairro Enseada do Sué - Vitéria.ES - 28050565
(27) 30282774 / www. 1notasyitoria.com.br

TERMO DE REFU'MHEC MENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N* 71485

Aos vinte (20) dias do més de citubro (10) do anc ds dois mil e vinte e trés (2023), as

15:18:11 horas, ¢c.mpare :eu RITA DE CACIA MORANDI FRANCA, RG n° 451012829

ES'?ENﬁICI‘E)T;I 18.077-53, solicitando o reconhecimento de sua firma phf
©no  seguiite documento: 005148756

021380 .SPS230.00501 ' . . S i

Eu, LUCIENE (= SOUZA MARQUES, Escrevente Autorizada. fi i
| - A . NE ¢ nhg i
solicitado. - ALIE AMORIM A

Q 1 OF[CIO DE
e E

Observagtes

Assinatura da Co recente \
gAY
r pif i

Assinalura do Escrevente
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24/11/2023, 13:02 Email — TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO CEARA - CORREGEDORIA — Outlook

DECISAO/OFICIO 1844776/7010732-19.2023.8.08.0000

TJES/coordenadoriajudicialextrajudicial @tjes.jus.br
<coordenadoriajudicialextrajudicial @tjes.jus.br>
Qui, 23/11/2023 12:32

Para:TJAP - Corregedoria <corregedoria@tjap.jus.br>;nucleoextrajudicial@tjba.jus.br <nucleoextrajudicial@tjba.jus.br>;
corregedoriageral@tjba.jus.br <corregedoriageral@tjba.jus.br>; TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA -
CORREGEDORIA <corregedoria@tjce.jus.br>;cociex@tjdft.jus.br <cociex@tjdft.,jus.br>;corregsec@tjgo.jus.br
<corregsec@tjgo.jus.br>;corregedoria@tjrn.jus.br <corregedoria@tjrn.jus.br>;cgj@tjrs.jus.br <cgj@tjrs.jus.br>;
cgj@tjro.jus.br <cgj@tjro.jus.br>;cgj@tjsc.jus.br <cgj@tjsc.jus.br>;correg@tjse.jus.br <correg@tjse.jus.br>;
corregedoria@tjto.jus.br <corregedoria@tjto.jus.br>

MJ 2 anexos (4 MB)
Decisao_Oficio_TPDOC_Juiz_Corregedor_1844776.html; Peticao_lnicial_1843575_80820233944792__ autuar.pdf;

Boa Tarde!

De ordem do Excelentissimo Sr. Desembargador Corregedor Geral da Justica do Estado do Espirito
Santo, encaminhamos respeitosamente em anexo a r. DECISAO/OFICIO 1844776/7010732-
19.2023.8.08.0000 para ciéncia e providencias cabiveis.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Monitoramento de Foro Judicial e Extrajudicial.

https://outlook.office.com/mail/corregedoria@tjce.jus.br/inbox/id/AAQKADQ4NNIMGJiLTMwMmYtNGNKOS1iN2I1LWEzOWNmMNzljOTgxMAAQA... 11 38



24/11/2023, 13:02 SEI/TJES - 1844776 - Decisao/Oficio TPDOC Juiz Corregedor

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - PJES
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Av. Jo3o Batista Parra, n? 320, Enseada do Sud - Vitéria/ES
CEP: 29.050-375 - Telefone: (27) 3145-3100

PROCESSO N.2:7010732-19.2023.8.08.0000

REQUERENTE: CARTORIO DO 12 OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DE VITORIA
REQUERIDO: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA

ASSUNTO: Corregedoria: Pedido de Providéncias

DECISAO/OFICIO 1844776/7010732-19.2023.8.08.0000

Trata-se de comunicacdo efetuada pela delegataria do Cartério do 12 Oficio Tabelionato de Notas de
Vitdria, por meio da qual noticia o seguinte fato:

(...)

Por volta das 15h32m do dia 20/10/2023, um homem identificado como DANIEL LOPES CARRIJO, portador da
carteira de identidade profissional n.2 20.722-9 PM-ES, inscrito no CPF sob o n.2 103.000.867-17, adentrou a
serventia, e solicitou o servico de reconhecimento de sua firma, por autenticidade, como vendedor, no
Documento Unico de Transferéncia referente ao veiculo de placas SHB6H98, RENAVAM 01316476208.

O servigo foi conduzido pela escrevente Luciene de Souza Marques. Com o fim de atualizar o cartdo de firma
e conferir maior seguranca juridica ao ato, a escrevente procedeu a coleta de biometria do solicitante, bem
como a captura de imagem (foto). Apds a coleta dos dados biométricos e da analise dos documentos
apresentados, a escrevente solicitou ao usuario que assinasse o termo de reconhecimento de firma por
autenticidade n.2 71.487.

Nesse momento, a escrevente se afastou da estagdo de trabalho, e ao retornar, o usudrio, em determinado
momento, tomou para si a folha n.2 149 do Livro n.2 66 de Registro de Assinatura de Reconhecimento de
Firma por Autenticidade que continha a assinatura de sete pessoas.

O fato foi registrado pelas cameras de seguranga da serventia, confirmando que o homem identificado como
Daniel Lopes Carrijo, por motivagdo desconhecida, levou consigo a folha do livro quando saiu do Cartério.

(...

Em que pese o cardter preventivo do presente expediente contra atos de ma-fé de terceiros, ndo ha
providéncias ao alcance da Corregedoria Geral sendo dar ampla publicidade ao fato, uma vez que o fato ja
foi comunicado a autoridade policial.

Ante o exposto, de ordem do Exmo. Corregedor Geral de Justica, determino sejam comunicados, por
malote digital, os cartérios extrajudiciais do Estado do Espirito Santo e as demais Corregedorias de Justica
Estaduais para ciéncia e providéncias que entenderem cabiveis, com cdpia integral do feito.

Dé-se ciéncia a requerente.
Apds, arquivem-se 0s autos.
Vitéria/ES, 14 de novembro de 2023.

Juiz Corregedor
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_.'E'i! 3 Documento assinado eletronicamente por AKEL DE ANDRADE LIMA, JUIZ(A) CORREGEDOR(A),
deees | em 14/11/2023, as 14:33, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ao responder, favor utilizar o nimero de referéncia: 1844776/7010732-19.2023.8.08.0000
CGJES/CSF/7010732-19.2023.8.08.0000
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Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80820233944792
Nome original: Oficio 50.pdf
Data: 03/11/2023 11:05:50
Remetente:
ROSANA DE CASSIA FERREIRA
VITORIA - 1° OFICIO (TABELIONATO)
PJES - Poder Judiciario do Espirito Santo
Assinado por:
Nao foi possivel recuperar a assinatura
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Bom dia, envio oficio e demais documentos probrantes para ciéncia. Atenciosament

e, Jessiane Lurdes Kempa, Escrevente Substituta.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA
Rosana Ferreira Trevizan
Tabelia de Notas

AO EXMO SENHOR DOUTOR CORREGEDOR GERAL DE JUSTICA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO — DESEMBARGADOR CARLOS SIMOES FONSECA

ROSANA FERREIRA TREVIZAN, delegataria do Cartério do Primeiro Oficio de Notas
de Vitéria/ES, CNS n.° 02136-0, considerando o dever de oficio previsto art. 46, caput,
da Lei 8.935/94, bem como no art. 23, XIX, do tomo Il do CN/CGJ/ES, vem a elevada
presenca de Vossa Exceléncia comunicar fato ocorrido na serventia de titularidade da

subscritora em 20/10/2023, conforme segue.

Por volta das 15h32m do dia 20/10/2023, um homem identificado como DANIEL
LOPES CARRIJO, portador da carteira de identidade profissional n.° 20.722-9 PM-ES,
inscrito no CPF sob o n.° 103.000.867-17, adentrou a serventia, e solicitou o servigo
de reconhecimento de sua firma, por autenticidade, como vendedor, no Documento
Unico de Transferéncia referente ao veiculo de placas SHB6H98, RENAVAM
01316476208.

O servico foi conduzido pela escrevente Luciene de Souza Marques. Com o fim de
atualizar o cartdo de firma e conferir maior seguranga juridica ao ato, a escrevente
procedeu a coleta de biometria do solicitante, bem como a captura de imagem (foto).
Apés a coleta dos dados biométricos e da analise dos documentos apresentados, a
escrevente solicitou ao usuario que assinasse o termo de reconhecimento de firma por
autenticidade n.° 71.487.

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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Nesse momento, a escrevente se afastou da estacdo de trabalho, e ao retornar, o
usuario, em determinado momento, tomou para si a folha n.° 149 do Livro n.° 66 de
Registro de Assinatura de Reconhecimento de Firma por Autenticidade que continha a

assinatura de sete pessoas.

O fato foi registrado pelas cameras de seguranga da serventia, confirmando que o
homem identificado como Daniel Lopes Carrijo, por motivagao desconhecida, levou

consigo a folha do livro quando saiu do Cartério.

Como medida imediata e visando ao esclarecimento do ocorrido (com possivel retorno
do individuo ao cartério para regularizacao do ato praticado), a serventia cancelou o
selo digital n°® 021360.SPS2304.00570, referente ao ato de reconhecimento de firma

que o usuario em questao intentava realizar.

Nesse interim, a serventia tentou contato telefénico pelo nimero com usuario, mas
nao se obteve éxito, ja que o numero informado no cartdo de firma (27) 98849-0630

revelou-se inexistente.

Outrossim, em buscas de informagodes junto ao DETRAN/ES, confirmou-se se tratar da

mesma pessoa que compareceu a serventia solicitando o reconhecimento de firma.

Importa destacar que os dados (numero de documento, n° dos selos e padrdo de
assinaturas) de outras 06 pessoas estavam na folha extraviada pelo homem

identificado Daniel Lopes Carrijo, sendo elas: Leonardo Fiorin Anhoque, Gustavo

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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Mattedi Regiani, Roniel Garcia, Raphael Morandi Franca, Rita de Cacia Morandi

Franca e Jorge da Silva Lisboa).

Salienta que foi realizada a reimpressao da folha n.° 149, do Livro n.° 66 de Registro
de Assinatura de Reconhecimento de Firma por Autenticidade, tendo colhido
novamente a assinatura de Gustavo Mattedi Regiani, Roniel Garcia, Raphael Morandi
Franca, Rita de Cacia Morandi Franca e Jorge da Silva Lisboa, faltando apenas a
assinatura do Sr Leonardo Fiorin Anhoque (o0 qual ja foi contatado e ficou de
comparecer ao cartorio) e, por fim, a do Sr Daniel Lopes Carrijo, o qual nao

conseguimos contato.

Foram arquivadas as imagens da cadmera de seguranga, as quais comprovam o
comparecimento das mencionadas partes, no horario indicado no termo de

reconhecimento de firma por autenticidade.

Dessa forma, com intuito cumprir seu dever funcional e salvaguardar interesses de
terceiros, esta Titular realizou Boletim de Ocorréncia 52694444, datado de 26/10/2023,
conforme anexo, notificando as autoridades policiais o ocorrido, para devidos efeitos e

providéncias.

Outrossim, também com intuito de cumprir o dever funcional alhures mencionado, vem
a subscritora informar o fato a essa e. Corregedoria-Geral de Justica, com remessa
dos documentos disponiveis referentes ao caso, a fim de evitar que sejam utilizados
os referidos dados para ludibriar terceiros e para que se verifique os fatos acima
expostos, encaminhamos o presente a Vossa Exceléncia para seu conhecimento, para

as providéncias cabiveis e para que se possa dar ampla publicidade ao fato.

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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Sendo o que tinha por hora a comunicar, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de estima e distinta consideracdo, colocando-me a disposicdo para

eventuais esclarecimentos.

ROSANA Assinado de forma
itria- digital ROSANA
Vitéria-ES, 01 de novembro de 2023. FERREIRA FuEgF;RaEIEXr

TREVIZAN:0008 TREVIZAN:00080424627
Dados: 2023.11.03

0424627 11:02:12 -03'00'

ROSANA FERREIRA TREVIZAN

Rua Professor Almeida Cousin, n°® 50, Edificio Pelourinho,
Sobreloja A1, Enseada do Sua, Vitéria (ES), CEP 29.050-565.
Contato: Telefone fixo: (27) 3029-2774. Celular: (27) 99729-2774.
E-mail: contato@ 1notasvitoria.com.br, site: www.1notasvitoria.com.br
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Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80820233944793
Nome original: 20231103131827127.pdf
Data: 03/11/2023 11:05:50
Remetente:
ROSANA DE CASSIA FERREIRA
VITORIA - 1° OFICIO (TABELIONATO)
PJES - Poder Judiciario do Espirito Santo
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Bom dia, envio oficio e demais documentos probrantes para ciéncia. Atenciosament
e, Jessiane Lurdes Kempa, Escrevente Substituta.
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SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESPIRITO SANTO
BOLETIM UNIFICADO (BU)

52694444
Registrado em 26/10/2023 as 10:07
Unidade eglstro Método da lavratura
3° DISTRITO POLICIAL REGISTRO PELA INTERNET
Endérego da unidade de registro :
RUA CELSO CALMON, 173, PRAIA DO CANTO, VITORIA, 29055-590
Telefone(s) para contato da unidade

N° Ciodes
NAO INFORMADO
Observagao

D P B g U o e 3% A s R P YL
Data/hora do fato Tipo de local Evento
20/10/2023 as 15:32 COMERCIO

Enderego do fato

RUA PROFESSOR ALMEIDA COUSIN, 50, ENSEADA DO SUA, VITORIA, EDIFICIO PELOURINHO SALA
A1, 1° TABELIONATO DE NOTAS DE VITORIA-ES

985 Versdo Unidade Policial
% POLICIA CIVIL DO ES 3° DISTRITO POLICIAL
Incidente/Nature

B01 CRIMES CONTRA PATRIMONIO: FURTO
O fato narrado é situagdo de Flagrante Delito? NAO

P da estagédo Verificador Responsavel por gerar
10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES
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Histoérico do fato

O TEXTO ABAIXO FOI INSERIDO, NA INTEGRAP ELO PROPRIO COMUNICANTE ATRAVES DA
INTERNET. NO DIA 20 DE OUTUBRO DE 2023, AS 15:32:3¢ HORAS COMPARECEU NESTA
SERVENTIA, UM HOMEM O QUAL SE IDENTIFICOU COMO SENDO: DANIEL LOPES CARRIJO,
MUNIDO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL N° 20.722-9-PM/ES, INSCRITO NO CPF N°
103.000.867-17, O QUAL SOLICITOU A ESCREVENTE LUCIENE DE SOUZA MARQUES, QUE
REALIZASSE UM RECONHECIMENTO DE FIRMA, POR AUTENTICIDADE, NO SEGUINTE
DOCUMENTO: DUT, RENAVAM N° 01316476208, PLACA SHB6H98. APOS ANALISE DOS
DOCUMENTOS APRESENTADOS, TENDO SIDO REALIZADA A COLETA DA BIOMETRIA DO
SOLICITANTE, BEM COMO REALIZADA A CAPTURA DA FOTO DO MESMO, COM O INTUITO DE
ATUALIZAR O CARTAO DE FIRMA E DAR MAIOR SEGURANGA JURIDICA AOS ATOS PRATICADOS.
FOI SOLICITADO AO SENHOR DANIEL LOPES CARRIJO QUE ASSINASSE O TERMO DE
RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N° 71487, MOMENTO EM QUE A ESCREVENTE
SAIU DE SUA ESTACAO DE TRABALHO E O SOLICITANTE PEGOU PARA SI A FOLHA N° 149 DO
LIVRO DE REGISTRO DE ASSINATURA DE RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE DE
N° 66. INFORMAMOS QUE O FATO FOI CONSTATADO INCLUSIVE PELAS CAMERAS DE
SEGURANCA, E CONFIRMANDO QUE O SENHOR DANIEL LOPES CARRIJO LEVOU CONSIGO A
FOLHA QUANDO SAIU DO CARTORIO. DESTA FORMA, CANCELAMOS O SELO DO ATO DE
RECONHECIMENTO DE FIRMA ATE ESCLARECIMENTO DO OCORRIDO. INFORMAMOS AINDA QUE
TENTAMOS CONTATO TELEFONICO, POREM NAO OBTIVEMOS EXITO, POIS O NUMERO
INFORMADO PELO MESMO NO CARTAO DE FIRMA E INEXISTENTE. PELA BUSCA NO DETRAN
CONFIRMAMOS TRATAR-SE DA MESMA PESSOA QUE AQUI COMPARECEU. IMPORTANTE
DESTACAR QUE O DOCUMENTO CONTEM ASSINATURAS E DADOS DE OUTRAS 6 PESSOAS
(LEONARDO FIORIN ANHOQUE, GUSTAVO MATTEDI REGIANI, RONIEL GARCIA, RAPHAEL MORANDI
FRANCA, RITA DE CACIA MORANDI FRANCA E JORGE DA SILVA LISBOA), E, COM O INTUITO DE SE
EVITAR PREJUIZOS A TERCEIROS, VENHO POR MEIO DESTE BOLETIM COMUNICAR A
AUTORIDADE POLICIAL COMPETENTE PARA QUE TENHA CIENCIA DO FATO, E SE FOR O CASO,

Data Referente
COMPLEMENTO 26/10/23 00:00 OCORRENCIA
Descrigao

EM TEMPO: A NOTICIANTE COMPARECE A ESTA DELEGACIA DE POLICIA PARA APRESENTAR
COMPLEMENTAGAO A OCORRENCIA , O QUE FAZ NOS SEGUINTES TERMOS: QUE NA DESCRICAO
DOS FATOS A POLICIA COMPREENDEU E TIPIFICOU COMO SENDO FURTO A ACAO DO SENHOR
DANIEL LOPES CARRIJO DE LEVAR CONSIGO A FOLHA DO LIVRO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA
POR AUTENCIDADE. OCORRE QUE NA DESCRICAO DADA PELA NOTICIANTE, EXCLARECE, NAO
FAZ JUIZO DE VALOR QUANTO A INTENGCAO DE DANIEL, JA QUE AINDA NAO E CONCLUSIVA A
VERDADEIRA INTENCAO DE LEVAR CONSIGO O REFERIDO DOCUMENTO CARTORIAL. AFIRMANDO,
INCLUSIVE, QUE O PRESENTE REGISTRO TRATA-SE DE UM DEVER FUNCIONAL DA ATIVIDADE
NOTARIAL.

Nome envolvido Situacao

Tipo Objeto Situagao Objeto Condigdo Objeto Descrigao Objeto

Origem da Recuperagao Local da Recuperacao Resultou em Menor de
Responsavel Nr. Funcional Cargo Ass.

FREDY ALVES FERNANDES 3099164 gﬁﬁl_&lTE DE POLICIA

IDOSENVOLVIDOS!
Ordem Nome Completo
1° DANIEL LOPES CARRIJO

&% Versao Tipo de envolvimento Data/hora
E% POLICIACIVILDOES /3°  SUSPEITO/INVESTIGADO 26/10/2023 as 10:

s g T e e i~ i 2 ] QAR
IP da estacd@o Verificador Responsavel por gerar
s ~ o o

10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES



DOS ENVOLVIDOS G T o S R Ve e R A "
DISTRITO POLICIAL o 07
DADOS BASICOS:

BRASIL, CASADO, FILHO DE VARLY ALVES CARRIJO E DE LAURENTINA LOPES CARRIO, RG:
207229 ES, CPF: 10300086717, OUTRO DOCMENTO: -, N°% -, CNPJ: -, NASCIDO EM 08/08/1981,
42 ANOS, NATURAL DE ES/VILA VELHA, PROFISSAO: -, TRABALHA: SIM, ALTURA APROX.: -

ENDEREGCO:
RUA MANOEL COUTINHO, 623, PORTO DE SANTANA, APARECIDA, CARIACICA, ESPIRITO

SANTO,29153020, E TENDO COMO TELEFONE(S) PARA CONTATO: TEL. CELULAR: 27988480630,
TEL. RESIDENCIAL: - TEL. COMERCIAL: - EMAIL: -

DADOS COMPLEMENTARES:

PROFISSAO: POLICIAL MILITAR, EMPRESA: -, RENDA: - SALARIOS MINIMOS, SEXO:
MASCULINO, ORIENTACAO SEXUAL: HETEROSSEXUAL, CUTIS: -, ESCOLARIDADE: - ,
RELACIONA-SE COM: - , APELIDO: -, RELIGIAO: -, POSSUl LESAO: - FOI

AGREDIDO/TORTURADO: -

Observagao
Envolvido presente na unidade policial durante o registro da ocorréncia? -

Ordem Nome Completo
2 ROSANA FERREIRA TREVIZAN

25 Versdo Tipo de envolvimento Data/hora
% POLICIA CIVILDOES / 3° COMUNICANTE 26/10/2023 as 10:07
DISTRITO POLICIAL

DADOS BASICOS:
BRASIL, CASADO, FILHO DE JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA E DE MARIA SALETE SILVA DE
OLIVEIRA, RG: 4676395 ES, CPF: 00080424627, OUTRO DOCMENTO: -, N% -, CNPJ: -,

NASCIDO EM 25/07/1973, 50 ANOS, NATURAL DE MG / CAPELINHA, PROFISSAO: -, TRABALHA:
SIM, ALTURA APROX.: -

ENDEREGO:
RUA PROFESSOR ALMEIDA COUSIN, 50, EDIFICIO PELOURINHO, SALA A1, ENSEADA DO SUA,
VITORIA, ESPIRITO SANTO, 29050565, 1° TABELIONATO DE NOTAS DE VITORIA-ES E TENDO COMO

TELEFONE(S) PARA CONTATO: TEL. CELULAR: 2730292774, TEL. RESIDENCIAL: - TEL.
COMERCIAL: - EMAIL: CONTATO@1NOTASVITORIA.COM.BR

DADOS COMPLEMENTARES:

PROFISSAO: TABELIAO, EMPRESA: -, RENDA: - SALARIOS MINIMOS, SEXO: FEMININO,
ORIENTACAO SEXUAL: HETEROSSEXUAL, CUTIS: BRANCA, ESCOLARIDADE: MESTRADO,
RELACIONA-SE COM: - , APELIDO: -, RELIGIAO: -, POSSUl LESAO: - FOI

AGREDIDO/TORTURADO: -

Observagao
Envolvido presente na unidade policial durante o registro da ocorréncia? -

"""""""""" @'@“enﬁcaﬂorpgn":w“l]puc.E“
0 1650535626201010230 REDY ALVES
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52694444 26/10/2023 13:37 4175

DOS ENVOLVIDOS |

DOS OBJETOS : K VAT
Categoria Orde Nr. Tipo

itulr Tipo e acao ”

DOCUMENTOS L OUTROS 1° TABELIONATO DE FURTADO
NOTAS DE VITORIA-
ES
Observagao

Folha 149 do livro de registro de assinatura de reconhecimento de firma por
autenticidade de n° 66.

2% Ageéncia / Unidade Policial
¥ POLICIA CIVIL DO ES / 3° DISTRITO POLICIAL

- My

~.. % POLICIA CIVIL DO ES 3° DISTRITO POLICIAL
Nome Descricao Usudrio de Data de
2023102515314592 Documentos

9.pdf

TERMO DE RESPONSABILIDADE: Na condigdao de Comunicante deste Boletim de Ocorréncia assumo
total responsabilidade, tanto civil quanto criminal, pelas informagdes que deram origem ao presente
documento.

Art. 299, Cadigo penal Brasileiro

Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer
inserir declarag@o falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigacao
ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusédo, de um a cinco anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de um a trés anos, e
multa, se o documento é particular.

DOS RECURSOS EMPENHADOS

Viatura Equipe

Chegada ao Local (Data - Fim da Operagao

Responsavel pelo

DASASSINATURAS! DOS ENVALEVIDOS 1L g iy
Nome Completo Assinatura

DANIEL LOPES CARRIJO
Nome COmpIeto ' Assinatura
ROSANA FERREIRA TREVIZAN

DOSIRESPONSAVEIS

TP da estagao Verificador Responsavel por gerar
10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES
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[DOS RESPONSAVEIS

Nome completo Responsével pelo

SILVIO FELIPE DOS SANTOS Registro

Cargo/Patente Namero

INVESTIGADOR DE POLICIA 2584344

L= 1. :) ) i
Unidade Acionamento CIODES Inicio da Lavraturak,F im da Lavratura

3° DISTRITO POLICIAL 26/10/2023 10:07:20  26/10/2023 10:07:20

As partes envolvidas nesta ocorréncia ficam cientes e concordam que as intimagdes no ambito da
Policia Civil do Estado do Espirito Santo poderio ser efetivadas por intermédio de aplicativos de
mensagens eletrénicas (WhatsApp), e se comprometem, em caso de alteragdo do prefixo e/ou
numero telefénico, a atualizad-lo em qualquer unidade policial.

Para verificar a autenticidade deste Boletim Unificado acesse o enderego:
http://delegaciaonline.sesp.es.gov.br/deon/xhtml/validarboletim.jsf e insira o numero deste boletim e
o cédigo validador a seguir: 16505356262010102307

Esta ocorréncia ndao necessita de carimbo ou assinatura visto que sua AUTENTICIDADE pode ser
verificada pela internet através do cédigo acima informado.

P daestagso Verificador ~~ Responsavel por gerar
10.243.117.10 16505356262010102307 FREDY ALVES
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" VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL ) ¥

VARLY ALVES CARRIJO
LAURENTINA LOPES CARRIJO
103.000.867-17 2147483647
GPF PIS! PASEP

2 25310801490 42250
TELEITOR Ds
: 4633175989 QLERAE DIRFITO :

MAE

N CNH
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20/10/2023, 17:40

SIT - Sistema Integrado de Transito

DETRAN|ES

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA E DEFESA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

Consultar Condutores Simplificada

Filtros

CPF  103.000.867-17

N° Registro

Foto / Assinatura

Nome do Condutor:
Nome Social:

CPF:

Data Nascimento:

N° Registro:

Nome da M3e:

Nome do Pai:

Nome da Mae Afetiva:
Nome do Pai Afetivo:
Categoria CNH:

Data Validade CNH:

DANIEL LOPES CARRIJO
103.000.867-17

08/08/1981

4633175989

LAURENTINA LOPES CARRIIO
VARLY ALVES CARRIIO

B
20/09/2033

https://renach2.es.gov.br/habilitacao/hab_consulta_condutor_simplificada.aspx

7
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q 8844 -0 10

I!\\\\\\u\l\l\u\l.‘
CARTORIO DO 1° OFiCIO TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE VITORIA
Nome : _ Niimero
DANIEL LOPES CARRIJO . 140272
Assinaturas || - . )

Nacionalidade: brasileiro | _szS_am e: Vila Velha - ES Nascimento: 08/08/1981
Profissao: militar Estado Civil: Casado

Endereco: Rua Manoel Coutinho. N° 623, Porto de Santana, Cariacica-ES, 29.153.020

N° Doc.: 20.722-9 . Exp.: 30/04/2018 Org.: QOC/PM
N° CPF: 103.000.867-17
Filiagao. Varly Alves Carrijo Laurentina Lopes Carrijo

Cad.: 18/08/21, 10:53  JOSE MARIA MOREIRA DA SILV/ Imp.: 18/08/21, 10:53 JOSE MARIA MOREIRA DA SILV

Selo Digital: 021360.HJT2106 06758 Emolumentos: 29,15 Encargos: 8.77 Total: 37,92
Consulte autenticidade em www.tjes jus.br
Em test® da verdade.
JOSE MARIA MOREIRA DA SILVA - Escrevente
Rua Professor Almeida Cousin, n® 50, Enseada do Sua, Vitoria-ES, CEP: 29.050-565
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01/11/2023, 10:49

DETRANJES - Dossié Consolidado de Veiculo

[+ Dados do Veiculo de Placa SHBGHSS

Em 01/11/2023 |

Placa  |Renavam |Placa Anterior |Tipo Categoria |Espécie 'Lugares
SHB6H98 01316476208 SHB6H98/MG |6-AUTOMOVEL | 1-Particular |1-Passageiro )
Marca/Modelo | e S e | : | |Carroceria
1Sisoe-PRCRaT RO LIRE YT [CRETRNe (TR IR 999-NAO
(Importado) | - |APLICAVEL
Nome do Proprietario |Recadastrado DETRAN
DANIEL LOPES CARRIJO DetranNet
Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS LTDA CADASTRO
g \Ultimo CRLV emitido Ultimo Exercicio| .2 ——
] ioal s 2023 em 24/10/2023 através do  |Licenciado  |poRIE0 S MRG0
'Registro de Veiculo (CRV)(Via 1) 2023 f a
Restricio 3 Venda 'Infomagﬁes do Contrato e/ou
Sem gravame Adiiivo -
Sem dados do contrato e/ou aditivo
< 5 p ) ; : Indicativo de Clonagem (informacdo
Informag6es PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame | o by
Nenhuma informacado pendente até esta data :ﬁleé;esponsabmdade do proprietario)
Impedimentos '{Ewefrl_)agéo Intencéo de
Nenhum impedimento registrado até esta data -JI\'IchI)CIaI Klear;da
P . ™
"~ Débitos Y’ Emitir DUA
| Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo. |

r" Infragbes em Autuacao
Num.Auto

Descricdo Local/Complemento

DNIT-000300-N000464247-5002/00
Renainf: 7280229735

Em Aberto

NAQO INDICACAO DE CONDUTOR INFRATOR

Em BRASILIA no dia 13/09/2023 as 09h00min | >~ QD 3 BL A - ED NUCLEO DOS

DNIT-000300-N000484607-5002/00
Renainf: 7296913924

NAO INDICACAO DE CONDUTOR INFRATOR

Em Aberto

Em BRASILIA no dia 20/09/2023 as 09h00min

'SAN, QD 3 BL A - ED NUCLEO DOS

"~ Penalidades (Multas) ™

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
o i ™

¥ Recursos Infracao
Nenhuma Processo de Recurso de Infracdo cadastrado para este veiculo até o momento.

& Acompanhamento de Processo B
Processo Situacio Data/Hora Ciretran | Motivo
36425176/2023 Abertura 23/10/2023 11:20:01 cDV

Validado 24/10/2023 09:27:36 i

Procedimento Registrado (BIN) 24/10/2023 09:27:41 |

(Emissdo CRVe 24/10/2023 09:41:15 i

Nao Possui valor como NADA CONSTA !

https://publicodetran.es.gov.br/ConsultaVeiculo/NovoConsultaVeiculoES.asp

17
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

i J g
A IR O
LFy pie

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80820233944794
Nome original: 20231103132717848.pdf
Data: 03/11/2023 11:05:50
Remetente:
ROSANA DE CASSIA FERREIRA
VITORIA - 1° OFICIO (TABELIONATO)
PJES - Poder Judiciario do Espirito Santo
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Bom dia, envio oficio e demais documentos probrantes para ciéncia. Atenciosament
e, Jessiane Lurdes Kempa, Escrevente Substituta.
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Livro de Registro de Assinatura de Reconhecimento de Firma Auténtica

Livro n° 066

Folha: 149

Registro n® 071481

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Loja A1
Bairro Enseada do Sué - Vitéria.ES - 28050565
(27) 30292774 [ www.1notasvitoria.com.br

TERMO DE RECONHEC!MENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N° 71481

Aos vinte (20) dias do més de cutubro (10) do ano dz dois mil e vinte e trés (2023), as
15:05:27 horas, compareceu LEONARDO FIORIN ANHOQUE, RG n® 1200147-ES.
CPF n“ 031.804897-77, solicitando o reconhecimento de sua firma por
AUTENTICIDADE no seguiniz documento; DUTREMAVAM: 01188544144PLACA:
QRJDAS3, Selo n* 021355.5P52304.00307.

Eu, ALINE AMORIM DE CASTRQ MARQUES, escrevente, fiz ¢ reconnaciments
soliciiado. - ALINE AMORIM

Observagoes

At

Assinatura do Comparecente

Assinatura do Escrevente

Registro n® 071482

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Loja A1

Bairro Enseada do Sud - Vitéria ES - 29050565
(27) 30292774 / www. 1notasvitoria.com.br

TERMO DE RECONHEC!MENTO DE FIRIMA POR AUTENTICIDADE N° 71482

Aos vinte (20) dias do més de witubro (10) do ano de dois mil e vinte e trés (2023), as
15:05:33 horas, compareceu GUSTAVO MATTEDI REGIANI, RG n°® 1.743.652-ES.
CPF n® 098.191.357-47, solicitando o reconhecimento de sua firma por
AUTENTICIDADE no seguirte documento: DUTREMAVAM: 01198544144PLACA:
QRJOAS3, Selo n® 0213£0.8PS2304.00307.

Eu, ALINE AMORIM DE CASTRO MARQUES, escrevente, fiz ¢ reconizcimento
solicizado. - ALINE AMORIM

Observagdes

S

Assinatura mparecente
-~ < 1 <
; T —

Assinatura do Escrevente

F |

Registro n® 071483

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Loja A1

r Bairro Enseada do Sua - Vitéria.ES - 28050565
E ¥ (27) 30292774 /| www.1notasvitoria.com.br
TERMO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N° 71483
Aos vinte (20) dias do més de cutubro (10) ¢ ano de dois mil e vinte e trés (2023), as
15:08:32 horas, compareceu RONIEL GARCIA, RG n° 00776867571, CPF n°
053.681.367-14, solicitando o reconhecimento de sua firma por AUTENTICIDADE no
seguinte documento: CRLVRENAVAM: 01297880070PLACA: RBI1HEB, Selo n°
021360.5PS2304.00308.
Eu, ALINE AMORIM DE CASTRC MARQUES, escrevente, fiz o reconhscimento
soiicitado. - ALINE AMORIM

Observagies

s?‘watur‘.h do Comparecente

R A

1]

Assinatura do Escrevente

|
g;@-b@*'djcé-f{;

Registro n® 071484

*@‘hl OFi E

Ve ENSE.
TERMO Df. RECONHEC!MENTO DE FIRMA POR AUTEMTICIDADE N° 71484

Aos vinte ¢ 20} dias do :nés de cutubro (10) do anc de dois mil e vinte e trés (2023), as
15.18:54 horas, compireceu RAPHAEL MORANDI FRANCA, RG n° 1.464 438-ES.
CPF n 053.267.567-30, sclicitando o reconhecimento de sua firma por
AUTEN | ICIDADE no secuinte documento: 0GS514975878/OFi7479, Selo n°
0213€ .SPS2304.00501

Eu. L JCIENE DE SOUZA MARQUES, Escrevente Autorizada, fiz ¢ recontiacimento

solickado. - WO RIM

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Lo|-a;'—_\1
Bairro Enseada do Sué - Vitéria. ES - 29050565
(27) 30292774 [ www.1 notasvitoria,com.br

Observagies

Assinalura docc‘/‘enle
- /C/—
L & &

Assinatura do Escrevente

r'n® 071485

Rua Professor Almeida Cousin, 50 - Laja A1
Bairro Enseada do Sué - Vitéria.ES - 28050565
(27) 30282774 / www. 1notasyitoria.com.br

TERMO DE REFU'MHEC MENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE N* 71485

Aos vinte (20) dias do més de citubro (10) do anc ds dois mil e vinte e trés (2023), as

15:18:11 horas, ¢c.mpare :eu RITA DE CACIA MORANDI FRANCA, RG n° 451012829

ES'?ENﬁICI‘E)T;I 18.077-53, solicitando o reconhecimento de sua firma phf
©no  seguiite documento: 005148756

021380 .SPS230.00501 ' . . S i

Eu, LUCIENE (= SOUZA MARQUES, Escrevente Autorizada. fi i
| - A . NE ¢ nhg i
solicitado. - ALIE AMORIM A

Q 1 OF[CIO DE
e E

Observagtes

Assinatura da Co recente \
gAY
r pif i

Assinalura do Escrevente
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